
20. 5. 2021

mimořádná porada

ZUŠ Rýmařov

Porada je online v prostředí MS Teams. 



Prezenční listina

Martina Kohoutková 20.05.2021 10:20 20.05.2021 11:19
Jiří Taufer 20.05.2021 10:24 20.05.2021 11:19
Eva Hradilová 20.05.2021 10:24 20.05.2021 11:19
Alena Tomešková 20.05.2021 10:25 20.05.2021 11:09
Šárka Lupečková 20.05.2021 10:29 20.05.2021 11:19
Lenka Janoušková 20.05.2021 10:29 20.05.2021 11:19
Kamila Pánková 20.05.2021 10:29 20.05.2021 11:19
Silvie Jablončíková 20.05.2021 10:29 20.05.2021 11:19
Martina Mácová 20.05.2021 10:29 20.05.2021 11:19
Marie Šormová 20.05.2021 10:30 20.05.2021 11:19
Jaroslava Brulíková 20.05.2021 10:30 20.05.2021 11:19
Karel Cvrk 20.05.2021 10:30 20.05.2021 11:19



Pro vaši představu, jak fungují česká ministerstva:

Přišel nám pokyn z MŠMT, ale on existuje i pokyn MZd, který je podle
ministerských úředníků závazný taky. Ale nikdo nám ho nedal a hlavně jde
proti smyslu toho, co podle stejným ministerských úředníků jako pokyn
máme.



Takže, na moji zodpovědnost:

Od 24. května 2021 probíhá výuka v ZUŠ

Rýmařov bez omezení, ale s podmínkou

negativních testů na přítomnost koronaviru. Od

tohoto data ruším distanční výuku.

Zásadní podmínkou pro osobní přítomnost dětí
i zaměstnanců ve škole je negativní test nebo
očkování nebo prodělaný covid.



Výuka individuální a ve skupinách do 10 dětí

včetně (počet učitelů není stanoven) probíhá bez

prokazování negativního testu.

Výuka ve skupinách od 11 dětí a více podléhá

prokázání negativního testu dětí – venku i v

budově.



Testování zaměstnanců
Kdo se testovat musí:
Všichni zaměstnanci ZUŠ bez výjimky – a to i v případě, že půjdete s
dětmi ven. Testujeme se 1x týdně. Kdo není testovaný, nesmí do
školy.
Co se dokládá:
- potvrzení o prodělaném testu – je třeba ho donést do kanceláře.

Testování pro nás zajišťuje MUDr. Ondřej Strnadel.
Test je možné doložit i z jiného zaměstnání, nesmí být starší než 72
hodin u AG testu, 7 dní u PCR testu.



Testování zaměstnanců

Kdo se testovat nemusí a co dokládá.
- Ten, kdo doloží potvrzení o prodělaném covidu ne starší 90 dní od

negativního testu po nemoci.
- Ten, kdo doloží potvrzení o očkování, přičemž od druhé dávky vakcíny

musí uplynout nejméně 14 dní.

Potvrzení o prodělaném covidu vydává ošetřující lékař.
Potvrzení o očkování vydává očkující lékař, nebo očkovací centrum.



Testování dětí

Kdo se testovat nemusí:
- Děti do 6 let včetně
- Děti, které doloží potvrzení o prodělaném covidu ne starší 90 dní

od negativního testu po nemoci.
- Děti, které doloží potvrzení o očkování, přičemž od druhé dávky

vakcíny musí uplynout nejméně 14 dní.
- Děti, které jsou vyučovány ve skupinách do 10 včetně (přičemž

ale učitel testovaný být musí!).



Testování dětí
Kdo se testovat musí:
- děti nad 7 let, jsou-li vyučovány ve skupinách od 11 a víc.
Co se dokládá:
- potvrzení o prodělaném PCR testu ne starším 7 dnů, nebo
- potvrzení o prodělaném AG testu ne starším 72 hodin, nebo
- čestné prohlášení zákonných zástupců, že ve škole nebo školském zařízení

absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti antigenu viru
SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem
zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, nebo

- Děti mohou v den vyučování podstoupit preventivní antigenní test na stanovení
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený
Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem – tento
test je třeba prokázat (ale ať nám proboha neposílají ty testy!!!)

Žákovi, který nesplní tyto podmínky, neumožní škola nebo školské zařízení
účast na vzdělávání.



Hygienická pravidla

- Časté větrání ve třídách
- Rozestupy
- Mytí rukou dezinfekcí a mýdlem
- Do 15 let včetně nosí aspoň roušky či lépe respirátor, ostatní

povinně respirátor.



Koncerty, výstavy, představení

… ve škole do konce školního roku nepovolím.

Stále nebyl zrušen zákaz vstupu do školy
veřejnosti.



Co s kapelami, orchestry a komorní hrou?

Skupiny do 10 budou probíhat.
Fungování kapel ve skupinách od 11 a více
nechávám na uvážení učitele.



shrnutí

- LDO nemá problém, výuka se rozběhne bez omezení a bez prokazování
testů žáků – všechny skupiny jsou do 10 dětí.

- V TO Alena Tomešková musí vybírat ta potvrzení o testech či čestná
prohlášení, Nikola Čudovská nemusí. Děti nesmí do šaten a do sprch
(nařízení pro ZŠ)!

- Ve VO musí vybírat ta potvrzení o testech či čestná prohlášení,
je-li ve skupině 11 dětí a více.

- V HO je individuální i skupinová výuka prezenčně, ostatní musí vybírat ta
potvrzení o testech či čestná prohlášení, je-li ve skupině 11 dětí a více, což
se týká Nauky o hudbě a některých kapel či orchestrů.
- Nauka hudbě bude probíhat v každém případě, výuka kapel s více než

11 žáky je ponechána na úvaze učitele.



shrnutí

- POZOR!
- Potvrzení o testech, nebo čestná prohlášení musí

korespondovat se zápisy v třídních knihách.
- Potvrzení či čestná prohlášení se jednou týdně odevzdávají v

kanceláři Marii Šormové. Budou opatřeny datem, časem a
jménem učitele.



Přijímací zkoušky

Přijímací zkoušky na základní umělecké školy nejsou ničím
omezeny a mohou se konat; mimořádné opatření týkající se roušek se
na přijímacích zkouškách uplatňuje (účastníci i členové komise jsou
povinni nosit roušky nebo respirátory s výjimkami stanovenými daným
opatřením), pro účely přijímací zkoušky není nutné dokládat výsledek
testu na přítomnost SARS-CoV-2.

V budově základní umělecké školy se nosí zdravotnická rouška
(osoby do 15 let) nebo respirátor (nad 15 let) s tím, že existují výjimky
pro určité osoby (osoby s znevýhodněním, hendikepované …)



Dotazy, připomínky …?

Děkuji krásně za pozornost!


